ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от17 декабря 2021 г. № 57-т/3

О корректировке долгосрочных тарифовна тепловую энергию, теплоноситель
для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (Ивановский район)на 2022-2025 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (Ивановский
район) на 2022-2025 годы, изложив приложение | к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/6 в новой редакции в
соответствии с приложением1.

2.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ИнвестЭнерго»
(Ивановский район) на 2022-2025 годы, изложив приложение 2 к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/6 в
новой редакции в соответствии с приложением2.

3.С 01.01.2022 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «ИнвестЭнерго» (Ивановский
район) на 2022-2025 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента
энергетики и тарифов Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/б в новой редакции
в соответствии с приложением 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

и/У
Начальник Департамента И/лих Е.Н. Морева

Приложение | к постановлению Департамента энергетикии тарифое
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/3

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифое
Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/6

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар давлением|Остр
от ый иНаименование 12 от 7,0|СВы | редуыы

регулируемой Вид тарифа Год й
до |"2 о 1|цироп/п полугоди|полугод до 7,0|13,0 13,0 рНи е ие я кг/см?|кг/ кг/|Ванн
кг/ Й

р сме|ем ый
см пар

Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Одноставочн
ый, руб./Гкал,|2021 1999,29 |2 120,62 - - - - -ООО «Инвест без НДС

| Энерго»
°

(Ивановский Одноставочн|2022|2 344,22|2551,47 - - - - 2

район) ый, руб./Гкал,|_2023|2551,47|3 055,55 - - - - -
НДСне 2024|3055,55|3217,12 - - - - -

облагается 2025|3143,20|3235.99|- - - - ы

Примечание. С 01.01.2022 года организация применяет упрощенную систему налогообложения в
соответствиис Главой26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифое
Ивановской области от 17.12.2021 №57-т/3

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифое
Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/е

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
|

г
| й Вода Отборный пар давлением т| от от от и№ Наименование | 1,2 2,5 7,0 Свыше

а-_|регулируемой | Вид тарифа Год 1 2 до до до 13,0 редуцп/п
ироваорганизации полугодие|полугодие|2,5 7,0|13,0 кг/
ННЫЙкг/|кг/с|кг/ см?

7 7 7 парсм” м” см"
Для потребителей,в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

виа Население
Одноставочный,

руб./Гкал, 2021|1912,23 1|2 103,45 2
- - - - -

| ООО «Инвест с НДС*
|

Энерго» 2022|2103,45|2217,04|- - - - -
_СТвановский|Одноставочный, 505 ортоа|зр о . -

| район) руб./Гкал, НДС не аи|оее|

облагается 20242305,72|2397.95 - - - - -

| 2025|2397,95|2493,87 - - - - -

*с 01.01.2021 по 31.12.2021 выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодексаРоссийской Федерации (часть вторая).
Примечание. С 01.01.2022 года организация применяет упрощенную систему налогообложения всоответствии с Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.

>

Тариф без учета НДС1 593,53 руб./Гкал
2
Тариф без учета НДС - 1 752,88 руб./Гкал

Приложение3 к постановлению Департамента энергетикии тарифое
Ивановской области от 17.12.2021 № 57-т/3

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифое
Ивановской области от 18.12.2020 №73-т/Е

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Вода Пар

Наименование№ ы

м регулируемой Вид тарифа Год
ь 2организации

полугодие полугодие полугодие полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям
Одноставочный,

руб./Гкал,без НДС
2021 27,68 28.68 ы .

ООО «Инвест
Энерго» 2022 34,42 36,00 - -в
(Ивановский ый 2023 36,00 39,31 - -я „/Гкал, неРАНО) ое 2024|3931 40,88 - -

| 2025 40.88 42,52 —|. ИПримечание. С 01.01.2022 года организация применяет упрощенную систему налогообложения в
соответствиис Главой 26.2 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.